**A**nd I saw and beheld in the firmament that was over the heads of the cherubim, there appeared over them as it were the sapphire stone, as the appearance of the likeness of a throne.

<sup>2</sup> And he spoke to the man, that was clothed with linen, and said: Go in between the wheels that are under the cherubim and fill thy hand with the coals of fire that are between the cherubim, and pour them out upon the city. And he went in, in my sight:

<sup>3</sup> And the cherubim stood on the right side of the house, when the man went in, and a cloud filled the inner court.

<sup>4</sup> And the glory of the Lord was lifted up from above the cherub to the threshold of the house: and the house was filled with the cloud, and the court was filled with the brightness of the glory of the Lord.

<sup>5</sup> And the sound of the wings of the cherubim was heard even to the outward court as the voice of God Almighty speaking.

<sup>6</sup> And when he had commanded the man that was clothed with linen, saying: Take fire from the midst of the wheels that are between the cherubim: he went in and stood beside the wheel.

<sup>7</sup> And one cherub stretched out his arm from the midst of the cherubim to the fire that was between the cherubim: and he took, and put it into the hands of him that was clothed with linen: who took it and went forth.

<sup>8</sup> And there appeared in the cherubim the likeness of a man's hand under their wings.

<sup>9</sup> And I saw, and behold there were

est aversione: dixerunt enim: Dereliquit Dominus terram, et Dominus non videt.

<sup>10</sup> Igitur et meus non parceret oculus, neque miserebor: viam eorum super caput eorum reddam.

<sup>11</sup> Et ecce vir qui erat indutus lineis, qui habebat atramentarium in dorso suo, respondit verbum, dicens: Feci sicut præcepisti mihi.

#### CAPUT X

*Ignis fertur a medio rotarum sub cherubim, et super urbem effunditur. Descriptio cherubim.*

**E**t vidi: et ecce in firmamento quod erat super caput cherubim, quasi lapis sapphirus, quasi species similitudinis solii, apparuit super ea.

<sup>2</sup> Et dixit ad virum qui indutus erat lineis, et ait: Ingredere in medio rotarum quæ sunt sub cherubim, et imple manum tuam prunis ignis quæ sunt inter cherubim, et effunde super civitatem. Ingressusque est in conspectu meo.

<sup>3</sup> Cherubim autem stabant a dextris domus, cum ingrederetur vir, et nubes implevit atrium interius.

<sup>4</sup> Et elevata est gloria Domini desuper cherub ad limen domus: et repleta est domus nube, et atrium repletum est splendore gloriæ Domini.